СОВЕТ
   ХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2023  № 33/2                                                                                             с. Хоперское

О внесении изменений в Решение Совета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 22.02.2023  № 24/2
«Об утверждении Положения
об оплате труда работников органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в РФ» № 25-ФЗ от 02.03.2007, Саратовской области № 157-ЗСО от 02.08.2007  «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Хоперского муниципального образования утвержденного решением Совета Хоперского муниципального образования
№ 82/1 от 27.07.2020, Совет Хоперского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Хоперского муниципального образования от 22.02.2023 № 24/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования»:
1.1 Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда  водителя, занятого на работах по
обслуживанию органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования», утвержденное Решением Совета Хоперского муниципального образования от 22.22.2023 № 24/2 читать в новой редакции:

Размер должностного оклада водителя, занятого на работах по обслуживанию   органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

 Водитель

12 500

	Тракторист
	13 760

1.2 Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда технического персонала, занятого на работах по обслуживанию   органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования», утвержденное Решением Совета Хоперского муниципального образования от 22.02.2023 № 5/5 читать в новой редакции:

Размер должностного оклада технического персонала, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Хоперского муниципального образования

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Уборщица
	13 760

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Хоперского МО (ссылка https://xoperskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                                                                                        С.С. Голованева